
UCHWAŁA NR XIX.136.2025 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 21 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 212, art. 216, art. 235, 
art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, Dz. U. z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o 418 500,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące o 55 500,00  zł, z czego: 

a) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
zwiększa się o 42 865,85 zł; 

2) dochody majątkowe o 363 000,00 zł, z czego: 

a) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
zwiększa się o 363 000,00 zł;  zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków o 418 500,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące o 55 500,00 zł, z czego: 

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy zwiększa się o 55 500,00 zł, 

2) wydatki majątkowe o 363 000,00 zł, z czego: 

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy zmniejsza się o 187 000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy 
Przytoczna w wysokości 67 339 508,38 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 46 156 185,53 zł, 

2) dochody majątkowe 21 183 322,85 zł. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy Przytoczna 
w wysokości 75 255 471,04 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 41 250 872,51 zł, 

2) wydatki majątkowe 34 004 598,53 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytoczna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1287F13-21A8-4FFB-953A-EF09C355E1EE. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1287F13-21A8-4FFB-953A-EF09C355E1EE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX.136.2025 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 21 lipca 2025 r. 

Plan dochodów Gminy Przytoczna na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 0,00 42 865,85 42 865,85 

 40095  Pozostała działalność 0,00 42 865,85 42 865,85 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 42 865,85 42 865,85 

600   Transport i łączność 3 360 675,00 12 634,15 3 373 309,15 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 101 675,00 12 634,15 3 114 309,15 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 
opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 70 000,00 12 634,15 82 634,15 

758   Różne rozliczenia 4 893 343,00 363 000,00 5 256 343,00 
 75867  Krajowy Plan Odbudowy 155 000,00 363 000,00 518 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 363 000,00 363 000,00 

         
Razem: 66 921 008,38 418 500,00 67 339 508,38 

         
   Dochody ogółem, w tym: 66 921 008,38 418 500,00 67 339 508,38 
    dochody bieżące 46 100 685,53 55 500,00 46 156 185,53 
    dochody majątkowe 20 820 322,85 363 000,00 21 183 322,85 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1287F13-21A8-4FFB-953A-EF09C355E1EE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX.136.2025 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 21 lipca 2025 r. 

Plan wydatków Gminy Przytoczna na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 0,00 55 500,00 55 500,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 55 500,00 55 500,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 42 865,85 42 865,85 
   Utworzenie spółdzielni energetycznej 0,00 42 865,85 42 865,85 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 12 634,15 12 634,15 
   Utworzenie spółdzielni energetycznej 0,00 12 634,15 12 634,15 

630   Turystyka 2 245 626,46 -187 000,00 2 058 626,46 
 63095  Pozostała działalność 2 027 832,34 -187 000,00 1 840 832,34 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 882 071,16 -187 000,00 695 071,16 
   Budowa ścieżki rowerowej relacji Przytoczna - 

Lubikowo 882 071,16 -187 000,00 695 071,16 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 069 800,00 550 000,00 1 619 800,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 660 132,00 550 000,00 1 210 132,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 550 000,00 550 000,00 
         

Razem: 74 836 971,04 418 500,00 75 255 471,04 
         
   Wydatki ogółem, w tym: 74 836 971,04 418 500,00 75 255 471,04 
    wydatki bieżące 41 195 372,51 55 500,00 41 250 872,51 
    wydatki majątkowe 33 641 598,53 363 000,00 34 004 598,53 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1287F13-21A8-4FFB-953A-EF09C355E1EE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Przytoczna na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 
418 500,00 zł do kwoty 67 339 508,38 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 55 500,00 zł do kwoty 
46 156 185,53 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 363 000,00 zł do kwoty 
21 183 322,85 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” 
w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się 
dochody w kwocie 42 865,85 zł – jako dofinansowanie z Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności Część A (wsparcie przedinwestycyjne) do utworzenia 
spółdzielni energetycznej; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 
paragrafu „Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym 
opłaty za częstotliwości” zwiększa się dochody o 12 634,15 zł do kwoty 82 634,15 zł – 
wykonanie tych dochodów na dzień 30.06.2025 r. wynosi 126,15% zakładanego planu; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Krajowy Plan Odbudowy” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego” zwiększa się dochody o 363 000,00 zł – stanowią one 
refundację poniesionych wcześniej wydatków na budowę klubu dziecięcego 
w Przytocznej. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Przytoczna przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 66 921 008,38 418 500,00 67 339 508,38 
dochody bieżące, w tym: 46 100 685,53 55 500,00 46 156 185,53 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 42 865,85 42 865,85 
Transport i łączność 74 000,00 12 634,15 86 634,15 
dochody majątkowe, w tym: 20 820 322,85 363 000,00 21 183 322,85 
Różne rozliczenia 236 057,00 363 000,00 599 057,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Przytoczna na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 
418 500,00 zł do kwoty 75 255 471,04 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 55 500,00 zł do kwoty 
41 250 872,51 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 363 000,00 zł do kwoty 
34 004 598,53 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1287F13-21A8-4FFB-953A-EF09C355E1EE. Podpisany Strona 1



●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” 
w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 
wprowadza się wydatki w kwocie 55 500,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Utworzenie spółdzielni energetycznej” wprowadza się wydatki 
w kwocie 55 500,00 zł – z przeznaczeniem na utworzenie spółdzielni energetycznej, 
w tym: opracowanie dokumentu koncepcji rozwoju dla tworzonej społeczności 
energetycznej oraz opracowanie dokumentacji niezbędnej do rejestracji spółdzielni 
energetycznej, 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 550 000,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup zabudowanej działki gruntu o numerze ewid. 286/5 o pow. 416 m2, położonej 
w m. Przytoczna, przy ul. Głównej 13; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa ścieżki 
rowerowej relacji Przytoczna - Lubikowo) zmniejsza się wydatki o 187 000,00 zł  - plan 
wydatków na wskazane zadanie na dzień 21.07.2025 r. jest niezaangażowany. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Przytoczna przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 74 836 971,04 418 500,00 75 255 471,04 
wydatki bieżące, w tym: 41 195 372,51 55 500,00 41 250 872,51 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 55 500,00 55 500,00 
wydatki majątkowe, w tym: 33 641 598,53 363 000,00 34 004 598,53 
Turystyka 2 027 832,34 -187 000,00 1 840 832,34 
Gospodarka mieszkaniowa 145 500,00 550 000,00 695 500,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1287F13-21A8-4FFB-953A-EF09C355E1EE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX.136.2025 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 21 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Plan dochodów Gminy Przytoczna na 2025 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków Gminy Przytoczna na 2025 rok
	Uzasadnienie


